
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "RĪGAS SKOLĒNU PILS" 
Krišjāņa Barona iela 99, Rīga, LV-1012, tālrunis 67848826, 27006054, e-pasts: bjcrsp@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

15.02.2025.  Nr. BJCRSP-25-3-nos 

 

 

Rīgas interešu izglītības iestāžu vizuālās mākslas 

konkursa – izstādes ,,Katram sava dziesma” nolikums 

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas interešu izglītības iestāžu 

vizuālās mākslas konkurss – izstāde ”Katram sava dziesma” (turpmāk – Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. rosināt audzēkņu iztēli, fantāziju, radošo darbību, attēlojot redzēto un dzirdēto 

dabā, grāmatās un piedzīvoto Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā (turpmāk – ZOO); 

2.2. motivēt Rīgas interešu izglītības iestāžu vizuālās mākslas audzēkņus un viņu 

skolotājus radošai sadarbībai un pieredzes apmaiņai. 

 

3. Konkursa uzdevums – veicināt prasmi saskatīt un saklausīt dažādu dzīvnieku 

skaņu lielo daudzveidību. Izprast un izzināt, ka katram ir sava dziesma - tā palīdz izdzīvot, 

saglabāties un pielāgoties dabā. No dzīvnieku dziesmām var spriest par viņu labsajūtu, 

prieku vai dusmām. Ar radošu pieeju un māksliniecisku fantāziju parādīt interesantāko 

savos radošajos darbos. 

 

4. Konkursu organizē Bērnu un jauniešu centrs ”Rīgas Skolēnu pils” (turpmāk – 

Centrs) sadarbībā ar ZOO un Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamentu (turpmāk – Departaments). 

 

5. Centrs ir atbildīgs par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. Ārkārtas 

situācijas gadījumos Centrs rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Par Konkursa norisi atbild Centra interešu izglītības skolotāja Māra Mickeviča, 

tālrunis 26563857, e-pasts: mmickevica@edu.riga.lv. 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

II. Konkursa izstādes norises vieta un laiks 

7. Konkursa žūrijas atlasīto darbu izstāde notiks no 2025.gada 16. maija (datums 

var tikt mainīts) līdz 2025.gada 31.decembrim ZOO, Meža prospektā 1, Rīgā (izstāde var 

tikt pagarināta). 

 

8. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 

izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un Centra tīmekļvietnē 

www.rsp.lv. 

 

III. Dalībnieki, dalības nosacījumi un darbu iesniegšana 

9. Konkursā piedalās Rīgas interešu izglītības iestāžu vizuālās mākslas pulciņu 

audzēkņi (turpmāk – Dalībnieki) šādās vecuma grupās: 

9.1. 1. grupa  – no 6 līdz 10 gadu vecumam; 

9.2. 2. grupa  – no 11 līdz 15 gadu vecumam; 

9.3. 3. grupa  – no 16 līdz 20 gadu vecumam. 

 

10. Dalībnieki izstrādā A2 vai A3 formāta zīmējumus vai gleznojumus dažādās 

tehnikās atbilstoši tēmai “Katram sava dziesma ”. 

 

11. Rīgas interešu izglītības iestāde no katra vizuālās mākslas pulciņa (1 grupas) 

Konkursam var iesniegt 2 (divus) audzēkņu darbus. 

  

12. Darbi jāiesniedz 2025. gada 6. maijā no plkst.14.00 līdz plkst.19.00 Centra 

217.telpā (2. stāvā), Krišjāņa Barona ielā 99, Rīgā. 

 

IV. Darbu noformēšana 

13. Darbus noformē uz bieza krāsaina papīra ar 3 cm paspartū malu (nenoformēti 

darbi netiks pieņemti). 

 

14. Darba labās puses apakšējā malā (priekšpusē) jāpiesprauž, bet aizmugurē 

jāpielīmē datorrakstā noformēta (fonts „Times New Roman”, burtu lielums 12) vizītkarte 

(3 cm x 7 cm). 
Paraugs 

 

 

 

 

 

 

 

15. Iesniedzot darbus jāpievieno dalībnieku saraksts pēc sekojoša parauga: 

 
Nr. p. k. Dalībnieka 

vārds, uzvārds 

Vecuma 

grupa 

Gadi Darba nosaukums Pedagoga 

vārds, uzvārds, 

tālrunis 

Izglītības 

iestāde 

       

       

 

 

„Darba nosaukums” 

Autora vārds, uzvārds, vecums 

Izglītības iestāde 

Pedagoga vārds, uzvārds 
 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

V. Konkursa žūrija un vērtēšana 

16. Konkursa darbus vērtē Centra un ZOO izveidota žūrija un atlasa labākos darbus 

izstādei. 

 

17. Vērtēšanas kritēriji - atbilstība tēmai, kompozīcija, oriģinalitāte, kvalitāte un 

darba noformēšanas kultūra. 

 

VI. Apbalvošana 

18. Apbalvošana notiks 2025. gada 16. maijā plkst.14.00 ZOO (tuvāka informācija  

zvanot Mārai Mickevičai pa tālruni 26563857).  

 

19. Darbu autoru interešu izglītības skolotāji saņems Pateicības. 

 

20. Labāko izstādes darbu autoriem tiks piešķirti Diplomi un pārsteiguma balvas.  

 

VII. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

21. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

22. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

23. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, 

un pasākuma laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti var tikt izvietoti Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, Centra Facebook kontā, 

tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv, rsp.lv. Rīgas valstspilsētas pašvaldības uzņemtie 

attēli ir pieejami 

https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706 

 

24. Centrs neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un 

to izmantošanu. 

 

25. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Centra – pasākuma organizatora e-pasta adresi: mmickevica@edu.riga.lv, norādot 

Dalībnieka identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu 

raksturojošu informāciju). 

 

26. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka 

personas datu publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu 

(turpmāk - Piekrišana). Pirms pieteikuma dalībai Konkursā iesniegšanas pieteicējs 

pārliecinās par Piekrišanas esamību vai nodrošina Piekrišanas sagatavošanu (pielikums). 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

 

27. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Centram – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

VIII. Citi noteikumi 

 

28. Darbu izsniegšana darba dienās no 2026. gada 15. janvāra līdz 2026. gada 15. 

februārim Centra 217.telpā (2.stāvā), Krišjāņa Barona ielā 99, Rīgā, iepriekš sazinoties ar 

Māru Mickeviču. 

 

29. Par laikā neizņemtiem darbiem konkursa organizatori atbildību neuzņemas. 

 

 

 

Bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” 

direktore M.Vilciņa 

 

 
M.Mickeviča, t. 26563857 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Pielikums  

Bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” 

nolikumam  

Rīgas interešu izglītības iestāžu vizuālās mākslas  

konkurss – izstāde ”Katram sava dziesma” 

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai  

saistībā ar piedalīšanos Rīgas interešu izglītības iestāžu vizuālās mākslas  

konkursā – izstādē ”Katram sava dziesma” 

 

Es,   piekrītu mana bērna 

 (vārds, uzvārds)  

   

 (vārds, uzvārds) 
 

 

  personas datu publiskošanai - fotogrāfiju un video izvietošanai Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības un Bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” sociālo tīklu kontos 

Facebook, Instagram, tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv, rsp.lv (tajā skaitā 

uzglabāt publiskās pieejamības arhīvā), drukātajos izdevumos, TV ierakstos un 

tiešraidē. 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot 

uz Bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” e-pastu: mmickevica@edu.riga.lv.  

Bērnu un jauniešu centrs “Rīgas Skolēnu pils” nodrošina attiecīgās personas datu 

dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

 
 

 


